
Resumé k diplomové práci Víra v Boha Otce u dětí a mládeže s narušeným vztahem k vlastnímu otci

Práce se zabývá Božím otcovstvím vůči lidem, jak jej prezentuje Písmo Svaté, zabývá se stádii víry ve
vývoji člověka i defekty, které může víra v Boha Otce utrpět při nesprávné otcovské výchově. Z těchto
poznatků a z katechetické praxe autorky vycházejí návrhy témat, motivů a zaměření katechezí, které by
měly přiblížit Boha Otce dětem, prožívajícím těžkosti ve vztahu k vlastnímu otci. Obsahem práce jsou
témata, podněty   a návrhy pro katechetickou práci s těmito dětmi.

Bůh je Otec lidí a jeho jednání vůči nim i jeho sebezjevení lidem je naplněno a neseno láskou, která
dává člověku vzniknout, udržuje jej při životě a nabízí se mu jako vše přesahující cíl a smysl lidského
života. Člověk jakožto Boží spolupracovník na zemi při výchově dětí a mládeže je vyzýván, aby naplněn
Duchem Svatým napodoboval Boží otcovské jednání. Tato výzva se ovšem setkává s lidskou
porušeností, hříšností               a omezeností. Vznikají problémy, které mohou poznamenat mimo jiné i
víru v Boha      u vychovávaných osob.

Je dobré znát nebezpečí a snažit se předejít možným negativním následkům všemi dostupnými způsoby.
Jedním z nich je soustavná katecheze.


